
Vyhledávání v katalogu 

 

Pro samotné hledání v katalogu není nutné, abyste byli přihlášeni do čtenářského konta. Pokud si ale 

chcete nalezené tituly i rezervovat nebo objednat k odložení, doporučujeme jako první krok přihlásit 

se do svého čtenářského konta. Jak na to, se dozvíte zde. 

Hledaný výraz zadáte do tohoto pole a kliknete na pole Hledat. 

 

Dotaz můžete zpřesnit tím, že vyberete, jestli se jedná o název, autora atd. 

 

https://kunovice.knihovna.cz/ctenarske-konto/
https://kunovice.knihovna.cz/ctenarske-konto/


Je třeba zadat celé slovo (např. Mornštajnová), pokud si nejste jistí, můžete zadat pouze začátek slova 

a konec doplnit pomocí znaku *. Takové hledání vyhledá všechny výsledky, ve kterých se vyskytuje 

takto začínající slovo. 

Zadáním slova „Mornštajnová“ nám vyběhlo celkem 23 výsledků. Systém našel všechny záznamy, kde 

je slovo „Mornštajnová“ uvedeno, třeba i jako překladatelka. 

 

  



 

U každého výsledku je napsáno, zdali se jedná o e-knihu, klasickou knihu, nebo třeba CD a zdali je titul 

dostupný 

 

 

  



Výsledky si můžete různě zužovat a zpřesňovat. Např. omezit pouze na tituly, které jsou aktuálně volné 

k vypůjčení v knihovně. 

 

Ve sloupci vpravo jsou další možnosti, jak si výsledky zpřesnit. Můžete si filtrovat knihy pro dospělé, 

pouze ty, kde je hlavním autorem hledaný spisovatel (v našem případě Mornštajnová) apod. 

  



Kliknutím na název titulu si rozkliknete podrobné informace. 

 

U vypůjčených titulů pro vás může být zajímavé datum, do kdy je titul vypůjčen. Z toho lze odhadovat, 

kdy by mohl být dostupný. Je to ale pouze orientační datum, vždy záleží na čtenáři, kdy knihu přinese 

vrátit. 

Katalog nabízí spoustu možností, toto je jen stručná ukázka nejčastějších aktivit. V případě dalších 

dotazů nebo nejasností se na nás obraťte, rádi vám pomůžeme. 


